Протокол № 6
заседания Дисциплинарной комиссии СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 13 мая 2022 года

Всего членов Дисциплинарной комиссии -  9.
Присутствуют -  9: Бакулина М.Л., Зубарев А.Р., Кобец А.В., Пакулин Е.О., Савицкий Н.К.,
Сашко М.П., Соломатова О.П., Суворов А.Ф., Широков С.В.

Место заседания -  офис СРО «Союзпроект». Начало заседания -  10ч. 00м., окончание
заседания -  10ч. 55м.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.,
помощник директора СРО «Союзпроект» Ванькина Ю.А., и.о. начальника отдела контроля
СРО «Союзпроект» Кудрявцева Н.А.

Приглашены на заседание: в связи со сложной эпидемиологической ситуацией в
регионе лица, информация о выявленных нарушениях которых рассматривается
Дисциплинарной комиссией, на заседание не приглашались.

Повестка:
1.0 неустранении нарушений, послуживших основанием для приостановления права
осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства.
2 .0 нарушениях в деятельности членов СРО «Союзпроект».

Председатель заседания -  Сашко М.П.
Секретарь заседания, ответственный за подсчет голосов -  Ванькина Ю.А.

1.По первому вопросу:
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией о том, что решением Дисциплинарной
комиссии СРО «Союзпроект» (протокол от 06.05.22г. №5) было приостановлено до
устранения нарушений (задолженность по членским взносам), но не более чем до 12.05.22г.
включительно, право ООО «СФ «Пирамида» осуществлять подготовку проектной
документации объектов капитального строительства. В установленный срок нарушения не
были устранены (служебная записка №7 от 12.05.22г.).
Выступили: Соломатова О.П. с предложением рекомендовать Правлению СРО
«Союзпроект» принять решение об исключении указанной организации из членов
саморегулируемой организации. Других предложений не было.

Голосовали: «за» —  единогласно (не менее 75% голосов).
Решили: В связи с неустранением нарушений, послуживших основанием для
приостановления права осуществлять подготовку проектной документации объектов
капитального строительства, рекомендовать Правлению СРО «Союзпроект» принять
решение об исключении Общества с ограниченной ответственностью «Строительная
Фирма «Пирамида» (ООО «СФ «Пирамида», ОГРН 1052404009965, ИНН 2404006700)
из членов СРО «Союзпроект».

2.По второму вопросу:
Слушали: Кудрявцеву Н.А. с информацией о нарушениях в деятельности членов СРО
«Союзпроект»:

- ООО АКБ «Атриум» (акт плановой проверки от 06.05.22г. № 58/Д): нарушены сроки
информирования об изменении сведений (о месте нахождения юридического лица),
содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации (пункт 5.2 Правил
контроля);

- АО «Новосибирскавтодор» (акт плановой проверки от 06.05.22г. № 62/Д):
нарушило сроки исполнения обязательств по договорам подряда на подготовку проектной
документации, заключенным с использованием конкурентных способов заключения

- 1 -

договоров (пункт 2.11 Правил контроля) и не уведомило об обстоятельствах,
препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по таким договорам (пункт
3.5 Правил контроля).
Выступили: Савицкий Н.К. с предложением:

-вынести руководителю ООО АКБ «Атриум» предупреждение о необходимости
соблюдать требование саморегулируемой организации к срокам информирования об
изменении сведений, содержащихся в реестре членов саморегулируемой организации;

-предупредить руководителя АО «Новосибирскавтодор» о необходимости соблюдать
требование саморегулируемой организации к надлежащему исполнению обязательств по
договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с
использованием конкурентных способов заключения договоров, а также требование к
информированию об обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих
обязательств по таким договорам. Других предложений не было.

Голосовали: «за» — единогласно.
Решили: 1) Предупредить директора Общества с ограниченной ответственностью
«Архитектурно-конструкторское бюро «Атриум» (ООО АКБ «Атриум», ОГРН
1102468020434, ИНН 2465235954) Аносова А.А. о необходимости соблюдать требование
саморегулируемой организации к срокам информирования об изменении сведений (о месте
нахождения юридического лица), содержащихся в реестре членов саморегулируемой
организации.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2) Предупредить генерального директора Акционерного общества по
строительству, ремонту и содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений
«Новосибирскавтодор» (АО «Новосибирскавтодор», ОГРН 1025402462689, ИНН
5405162714) Воробьева А.А. о необходимости соблюдать требование саморегулируемой
организации к надлежащему исполнению обязательств по договорам подряда на
подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров, а также требование к информированию об
обстоятельствах, препятствующих надлежащему исполнению своих обязательств по
таким договорам.

который хранится в офисе СРО

М.П. Сашко

Ю.А. Ванькина

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре,
«Союзпроект».

Председатель заседания

Секретарь заседания